
ORIGINALE

N. 115 DI DATA 30/08/2019

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA

“Giovanni Endrizzi” - Lavis (TN)

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Affido mediante trattativa diretta della fornitura e della posa in opera di tre 
combinatori telefonici dotati di dispositivi GSM integrati e schede SIM, alla ditta alla 
Euroascensori S.r.l. (TN) C.F. 01304000225. CIG: Z3C2997EBC.

OGGETTO:

L'anno DUEMILADICIANNOVE Addì TRENTA (30)

 del mese di AGOSTO alle ore  

nella sala delle riunioni dell'Azienda Pubblica di Servizi alla Persona “Giovanni 
Endrizzi”, il Direttore dott.ssa Delia Martielli ha emanato la presente determinazione.

Dott.Ssa Martielli Delia

IL DIRETTORE

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



APSP Giovanni Endrizzi di Lavis              Determinazione del Direttore NR 115 del 30/08/2019  OGGETTO: Affido 

mediante trattativa diretta della fornitura e della posa in opera di tre combinatori telefonici dotati di dispositivi GSM 

integrati e schede SIM, alla ditta alla Euroascensori S.r.l. (TN) C.F. 01304000225. CIG: Z3C2997EBC. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

- Considerato che lo Statuto dell’A.P.S.P. “Giovanni Endrizzi” di Lavis, approvato con deliberazione della 

Giunta Regionale n. 46 del 16/03/2017, in applicazione del principio relativo alla distinzione dei poteri di 

indirizzo e programmazione dai poteri di gestione di cui all’art. 2 comma 4 della L.R. 7/2005, affida al 

Direttore Generale l’attivazione di  tutte le procedure conseguenti alle delibere del Consiglio inerenti  

appalti di lavori, servizi e forniture non rientranti nell’ordinaria amministrazione  in quanto non compresi 

nei programmi aziendali approvati dal Consiglio e affida altresì al Direttore Generale la definizione  e 

l’assegnazione degli appalti rientranti nell’ordinaria amministrazione in quanto inclusi nei programmi 

aziendali approvati dal Consiglio; 

- Constatato che l’oggetto del presente provvedimento rientra tra le competenze attribuite al Direttore 

Generale dell’Azienda;  

- Verificata l’assenza di conflitti di interesse ai sensi dell’art. 8 del Regolamento Regionale concernente 

l’organizzazione generale, l’ordinamento del personale e la disciplina contrattuale delle Aziende Pubbliche 

di Servizi alla Persona approvato con D.P.Reg. 17/10/2006 n. 12/L e ss.mm. e ai sensi del Piano Triennale 

di Prevenzione della Corruzione vigente approvato con apposita deliberazione del Consiglio di 

Amministrazione; 

- Richiamata la Determina n. 103 del 24/07/2019 con la quale veniva affidato il servizio di manutenzione 

degli impianti elevatori della A.P.S.P. Giovanni Endrizzi, per il periodo 01/08/2019 – 31/12/2021, alla ditta 

alla Euroascensori S.r.l. (TN) C.F. 01304000225, 

- Preso atto che la ditta Euroascensori S.r.l. ha segnalato che i tre combinatori telefonici a servizio degli 

ascensori non sono funzionanti, in quanto danneggiati da uno sbalzo di tensione o sovratensione, 

probabilmente derivante da scarica atmosferica; 

- Ritenuto opportuno procedere alla sostituzione degli stessi con tre combinatori telefonici dotati di 

dispositivi GSM integrati; 

- Constatato che l’importo totale della fornitura con posa in oggetto non supera la soglia di € 46.400,00 IVA 

esclusa e pertanto è possibile procedere alla scelta del contraente mediante trattativa diretta in ottemperanza 

all’art. 21 comma 4 della L.P. 19/07/1990 n. 23 e ss.mm., il quale prevede che “…qualora l'importo 

contrattuale non ecceda euro 46.400,00, il contratto può essere concluso mediante trattativa diretta con il 

soggetto o la ditta ritenuti idonei.”; 

- Considerato che l’importo totale della fornitura con posa in oggetto non supera la soglia di € 5.000 IVA 

esclusa e pertanto è possibile eseguire la procedura di affido senza ricorrere al mercato elettronico della 

pubblica amministrazione, come previsto dall’art. 1, comma 450, Legge 27 dicembre 2006 n. 296, come 

modificato dall’art. 1, comma 130, L. 30 dicembre 2018, n. 145; 

- Vista l’offerta presentata dalla ditta Euroascensori S.r.l. n. R1562631900212-213-214 del 20/08/2019, 

come revisionata in data 28/08/19, registrata al nostro protocollo n. 2981, che propone la fornitura e la posa 

in opera di tre combinatori telefonici dotati di dispositivi GSM integrati e schede SIM, al prezzo di € 

2.340,00# IVA 10% esclusa; 

- Preso atto che nella lettera accompagnatoria all’offerta la ditta Euroascensori si è resa disponibile ad offrire 

gratuitamente il servizio di gestione delle tre SIM abbinate ai combinatori, che altrimenti comporterebbero 

un canone annuo per ciascuna schede SIM pari ad € 90,00, per tutta la durata di validità dell’affido del 

servizio di manutenzione degli impianti elevatori; 

- Vista la dichiarazione della ditta Euroascensori S.r.l. prot. n. 2546 del 23/07/2019 attestante l’assenza di 

motivi di esclusione dalla partecipazione a procedure di appalto ai sensi dell’art. 80 del D. Lgs. 50/2016; 

- Considerato che l’acquisto dei combinatori telefonici dotati di GSM integrati non necessitano della linea 

telefonica tradizionale ed è pertanto possibile disdire le linee telefoniche RTG a loro servizio; 

- Preso atto che è stata presentata denuncia di sinistro assicurativo in data 26/08/2019 con lettera prot. n. 

2944, in quanto la tipologia di evento che ha provocato il guasto ai combinatori rientra nelle coperture della 

Polizza All Risk n. 12MA0327 stipulata con la Zurich Insurance PLC; 



APSP Giovanni Endrizzi di Lavis              Determinazione del Direttore NR 115 del 30/08/2019  OGGETTO: Affido 

mediante trattativa diretta della fornitura e della posa in opera di tre combinatori telefonici dotati di dispositivi GSM 

integrati e schede SIM, alla ditta alla Euroascensori S.r.l. (TN) C.F. 01304000225. CIG: Z3C2997EBC. 

 

 

- Considerato che la spesa per l’affidamento del servizio in oggetto è pari ad € 2.574,00# IVA 10% inclusa e 

sarà contabilizzata, al netto degli eventuali rimborsi assicurativi ricevuti, nel conto “Manutenzione 

impianti” dell’esercizio 2019; 

- Ritenuto che vi siano ragioni di urgenza nell’adozione del presente provvedimento, onde  consentire il 

celere ripristino del collegamento telefonico degli ascensori con la centrale di assistenza; 

- Visto il D.Lgs. 18-4-2016 n. 50; 

- Vista la L.P. 9-3-2016 n. 2; 

- Visto lo Statuto dell’A.P.S.P. “Giovanni Endrizzi” approvato con delibera della Giunta Regionale n. 46 del 

16/03/2017;  

- Vista la L.R. n. 7 del 21/09/2005 e ss.mm.; 

-  “Visto il del Regolamento per i Contratti aziendale approvato con delibera del Consiglio di 

Amministrazione n. 23 del 13/07/2017; 

- Visto il “Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della trasparenza 2019-2021” approvato con 

deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 2 del 28/01/2019. 

 

Tutto ciò premesso, 

DETERMINA 

 

1. di affidare mediante trattativa diretta la fornitura e la posa in opera di tre combinatori telefonici dotati di 

dispositivi GSM integrati e schede SIM, alla ditta alla Euroascensori S.r.l. (TN) C.F. 01304000225, al 

prezzo di € 2.340,00# IVA 10% esclusa, accettando le condizioni specificate nell’offerta n. 

R1562631900212-213-214 del 20/08/2019, come revisionata in data 28/08/19, registrata al protocollo 

dell’ente al n. 2981; 

2. di dare atto che il servizio di gestione delle tre SIM abbinate ai combinatori sarà eseguito dalla 

Euroascensori S.r.l. (TN), senza oneri aggiuntivi per la A.P.S.P., per tutta la durata di validità dell’affido 

del servizio di manutenzione degli impianti elevatori; 

3. di dare atto che la spesa per l’affidamento del servizio in oggetto è pari ad € 2.574,00# IVA 10% inclusa e 

sarà contabilizzata, al netto degli eventuali rimborsi assicurativi ricevuti, nel conto “Manutenzione 

impianti” dell’esercizio 2019; 

4. di dare atto che i tre combinatori telefonici dotati di GSM integrati non necessitano della linea telefonica 

tradizionale e pertanto saranno disdette le linee telefoniche RTG a loro servizio; 

5. di dichiarare, per le motivazioni espresse in premessa, la presente determinazione immediatamente 

esecutiva ai sensi dell’art. 20, comma 5 della L.R. 21/09.2005 n. 7; 

6. di pubblicare all’albo informatico dell’A.P.S.P. la presente delibera per 10 giorni consecutivi ai sensi 

dell’art. 20, comma 1 della L.R. n. 7/2005, nel rispetto della L.R. 31/07.1993 n. 13 e ss.mm., del D.Lgs. 

30/06.2003 n. 196 e ss.mm.ii. e dell’art. 32 della L. 69/2009; 

7. di dare atto che avverso la presente determinazione sono ammessi i seguenti ricorsi da parte di chi abbia un 

interesse concreto ed attuale: 

- ricorso al tribunale Amministrativo regionale di Trento, entro 60 gg., ai sensi dell'art. 22 e seguenti del 

D.Lgs. 2 luglio 2010 n. 104; 

- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 

24/11/1971 n. 1199. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

- dott.ssa Delia Martielli – 

 


		2019-08-30T10:41:19+0200
	Martielli Delia




